1

2023年２月 15日

各  位

会 社 名

代表者名  代表取締役社長 下地 毅
（東証ﾌﾟﾗｲﾑ市場 コード番号 3608）

問合せ先  広報・IR室長 山田 耕平
Ｔ Ｅ Ｌ  03(5785)6400

当社及び子会社の人事異動について

当社及び子会社の人事異動を実施しますので、下記の通りお知らせします。

記

１. 組織変更（2023年３月１日付）

（１） ㈱ＴＳＩホールディングス

   ・「事業本部」「プラットフォーム本部」「コーポレート本部」を新設する。

・「プラットフォーム本部」に「ＳＣＭ部」および「デジタル戦略統括部」の機能を統合する。

・「コーポレート本部」に「ＴＩＰ推進部」「事業戦略統括部」「サスティナブルバリュー部」の機能を統

合し、「経営企画部」「統合人事部」「業務部」「法務コンプライアンス部」

「ＳＤＧｓ推進室」に改組する。

・「店舗開発/支援部」のうち店舗開発機能を事業本部に統合し、店舗支援機能を「統合人事部」へ統合

する。

（２） ㈱ＴＳＩ

   ・「事業本部」「プラットフォーム本部」「コーポレート本部」を新設する。

・「ウェルネス事業ディビジョン」と「ライフスタイル事業ディビジョン」を統合し「ウェルネス＆ライ

フスタイルディビジョン」へ改組する。「ファッションキャピタルディビジョン」「ストリート＆カル

チャーディビジョン」「デジタルジェネレーションディビジョン」と共に、事業本部へ配置する。

・「プラットフォーム本部」に「ＳＣＭディビジョン」「プロダクションディビジョン」「デジタルビジネ

スディビジョン」「ＩＴＰＦディビジョン」の機能を統合し、「ＳＣＭ部」「プロダクション部」「スト

アマネジメント部」「ストラテジー＆アナリティクス部」「デジタルプラットフォーム部」「ＩＴ推進部」

に再編する。

・「コーポレート本部」に「ＴＩＰ推進ディビジョン」「事業戦略統括ディビジョン」「サスティナブルバ

リューディビジョン」の機能を統合し、「経営企画部」「統合人事部」「業務部」「法務コンプライアン

ス部」「ＳＤＧｓ推進室」に再編する。

・「店舗開発/支援ディビジョン」のうち「店舗開発部」を「事業本部」に配置し、「販売支援部」を「統

合人事部」へ統合する。

2

２. 人事異動（2023年３月１日付）

氏 名 異動後 異動前

前 川  正 典

取締役 プラットフォーム本部長 兼

㈱ＴＳＩ 取締役

プラットフォーム本部長

取締役 ＳＣＭ部長 兼

㈱ＴＳＩ 取締役

ＳＣＭディビジョン長

内 藤  満

取締役 コーポレート本部長 兼

同本部 経営企画部長 兼

㈱ＴＳＩ コーポレート本部長 兼

同本部 経営企画部長

取締役 コーポレート部長 兼

同部 財務課長 兼

㈱ＴＳＩ コーポレートディビジョン長 兼

同ディビジョン 財務企画部長

仙 座  学

上席執行役員 事業本部付 兼

㈱ＴＳＩ 事業本部 ウェルネス＆ライフ

スタイルディビジョン長

上席執行役員 事業担当 兼

㈱ＴＳＩ ウェルネス事業ディビジョン長

今 泉  純
上席執行役員 コーポレート本部付 兼

㈱ＴＳＩコーポレート本部付

上席執行役員 ＴＩＰ推進部長 兼

㈱ＴＳＩ ＴＩＰ推進ディビジョン長

同ディビジョン イノベーション統括部長

押 木  源 弥
執行役員 事業本部長 兼

㈱ＴＳＩ 事業本部長

執行役員 事業担当 兼

店舗開発/支援部長 兼

㈱ＴＳＩ ライフスタイル事業ディビジョン

長 兼 店舗開発/支援ディビジョン長

野 口  麻 衣 子

執行役員 事業本部付 兼

㈱ＴＳＩ 事業本部 ファッションキャピ

タルディビジョン長 兼

同ディビジョン アルページュ事業部長 兼

㈱アルページュ 代表取締役社長

執行役員 事業担当 兼

㈱ＴＳＩ ファッションキャピタル事業ディ

ビジョン長 兼

同ディビジョン アルページュ事業部長 兼

㈱アルページュ 代表取締役社長

松 下  一 英

執行役員 事業本部付 兼

㈱ＴＳＩ 事業本部 ストリート＆カルチ

ャーディビジョン長 兼

㈱ジャック 代表取締役社長 兼

㈱スタージョイナス 代表取締役社長

執行役員 事業担当 兼

㈱ＴＳＩ ストリート＆カルチャー事業ディ

ビジョン長 兼

㈱ジャック 代表取締役社長 兼

㈱スタージョイナス 代表取締役社長

百 々  和 宏
執行役員 コーポレート本部付 兼

㈱ＴＳＩ コーポレート本部付

執行役員 サスティナブルバリュー部長 兼

㈱ＴＳＩ

サスティナブルバリューディビジョン長

渡 辺  啓 之
執行役員 プラットフォーム本部付 兼 ㈱

ＴＳＩ プラットフォーム本部付

執行役員 デジタル戦略統括部長 兼

㈱ＴＳＩ デジタルビジネスディビジョン長

兼 ＩＴＰＦディビジョン長

石 原  教 宏
執行役員 コーポレート本部付 兼

㈱ＴＳＩ コーポレート本部付

執行役員 事業戦略統括部長 兼

㈱ＴＳＩ 事業戦略統括ディビジョン長

中 村  晋

事業本部 担当部長

㈱ＴＳＩ 事業本部 デジタルジェネレー

ションディビジョン長 兼

同ディビジョン ローズバッド事業部長

兼 ヒューエルミュージアムセクション長

事業担当 担当部長

㈱ＴＳＩ デジタルジェネレーション事業デ

ィビジョン長 兼

同ディビジョン ローズバッド事業部長 兼

ヒューエルミュージアムセクション長

3

宇 尾  俊 哉

㈱ＴＳＩ 事業本部 ファッションキャピ

タルディビジョン ナチュラルビューティ

ーベーシック事業部長 兼

プロポーションボディドレッシング事業部

長

㈱ＴＳＩ ファッションキャピタル事業ディ

ビジョン ナチュラルビューティーベーシッ

ク事業部長

吉 田  真 人

㈱ＴＳＩ 事業本部

デジタルジェネレーションディビジョン

ビーディー事業部長

㈱ＴＳＩ ファッションキャピタル事業ディ

ビジョン プロポーションボディドレッシン

グ事業部長 兼

デジタルジェネレーション事業ディビジョン

ビーディー事業部長

塚 本  隆 二

㈱ＴＳＩ 事業本部 ファッションキャピ

タルディビジョン サンエー・インターナシ

ョナル事業部長

㈱ＴＳＩ ファッションキャピタル事業ディ

ビジョン サンエー・インターナショナル事

業部長

神 谷  勝 弘
㈱ＴＳＩ 事業本部 ウェルネス＆ライフ

スタイルディビジョン 第１事業部長

㈱ＴＳＩ ウェルネス事業ディビジョン

第１事業部長

小 野 田  剛
㈱ＴＳＩ 事業本部 ウェルネス＆ライフ

スタイルディビジョン 第２事業部長

㈱ＴＳＩ ウェルネス事業ディビジョン

第２事業部長

山 本  真 也

㈱ＴＳＩ 事業本部

ウェルネス＆ライフスタイルディビジョン

ＡＧＬ ＭＨ事業部長

㈱ＴＳＩ ライフスタイル事業ディビジョン

ＡＧＬ ＩＢ事業部長

中 田  浩 史

㈱ＴＳＩ 事業本部

ウェルネス＆ライフスタイルディビジョン

ＡＧＬ ＢＩＣ事業部長 兼

㈱アンドワンダー 代表取締役社長

㈱ＴＳＩ ライフスタイル事業ディビジョン

ＡＧＬ ＢＩＣ事業部長 兼

㈱アンドワンダー 代表取締役社長

水 野  尚 紀

㈱ＴＳＩ 事業本部

ウェルネス＆ライフスタイルディビジョン

Ｌａｌｉｎｅ事業部長 兼

Ｌａｌｉｎｅ ＪＡＰＡＮ㈱

代表取締役社長

㈱ＴＳＩ ライフスタイル事業ディビジョン

Ｌａｌｉｎｅ事業部長 兼

Ｌａｌｉｎｅ ＪＡＰＡＮ㈱

代表取締役社長

川 崎  辰 航

㈱ＴＳＩ 事業本部

ウェルネス＆ライフスタイルディビジョン

Ｕｒｔｈ Ｃａｆｆｅ事業部長 兼

Ｕｒｔｈ Ｃａｆｆｅ ＪＡＰＡＮ㈱

代表取締役社長

㈱ＴＳＩ ライフスタイル事業ディビジョン

Ｕｒｔｈ Ｃａｆｆｅ事業部長 兼

Ｕｒｔｈ Ｃａｆｆｅ ＪＡＰＡＮ㈱

代表取締役社長

赤 堀   丈

㈱ＴＳＩ 事業本部

ストリート＆カルチャーディビジョン

ジャック事業部長

㈱ＴＳＩ

ストリート＆カルチャー事業ディビジョン

ジャック事業部長

渡 辺  正 昇

㈱ＴＳＩ 事業本部

ストリート＆カルチャーディビジョン

スタージョイナス事業部長

㈱スタージョイナス

経営企画室シニアマネージャー

兼 商品部シニアマネージャー

小 野寺  重 彦

㈱ＴＳＩ 事業本部

ストリート＆カルチャーディビジョン

上野商会事業部長

㈱ＴＳＩ

ストリート＆カルチャー事業ディビジョン

上野商会事業部長

4

大 塚  有 希

㈱ＴＳＩ 事業本部

ストリート＆カルチャーディビジョン

ナノ・ユニバース事業部長

―

二 階戸  貴 志

㈱ＴＳＩ 事業本部

デジタルジェネレーションディビジョン

ＨＹＢＥＳ事業部長 兼

㈱ＨＹＢＥＳ 代表取締役社長

㈱ＴＳＩ

デジタルジェネレーション事業ディビジョン

ン ＨＹＢＥＳ事業部長 兼

㈱ＨＹＢＥＳ 代表取締役社長

青 木  秀 樹 ㈱ＴＳＩ 事業本部 店舗開発部長
㈱ＴＳＩ 店舗開発/支援ディビジョン

店舗開発部長

山 本  和 人
㈱ＴＳＩ プラットフォーム本部

ＳＣＭ部長

㈱ＴＳＩ ＳＣＭディビジョン

ＳＣＭ推進部長

松 田  浩 一
㈱ＴＳＩ プラットフォーム本部

プロダクション部長
㈱ＴＳＩ プロダクションディビジョン長

染 田  泰 光
㈱ＴＳＩ プラットフォーム本部

ストアマネジメント部長

㈱ＴＳＩ デジタルビジネスディビジョン

ストアマネジメント部長

河 野  賢太 郎
㈱ＴＳＩ プラットフォーム本部

ストラテジー＆アナリティクス部長

㈱ＴＳＩ デジタルビジネスディビジョン

ストラテジー＆アナリティクス部長

岸  武 洋
㈱ＴＳＩ プラットフォーム本部

デジタルプラットフォーム部長

㈱ＴＳＩ デジタルビジネスディビジョン

デジタルプラットフォーム部長

松 井  崇
㈱ＴＳＩ プラットフォーム本部

ＩＴ推進部長

㈱ＴＳＩ ＩＴＰＦディビジョン

ＩＴ推進部長

高 橋  正 博

コーポレート本部 統合人事部長 兼

㈱ＴＳＩ コーポレート本部

統合人事部長 兼

㈱ＰＬＡＸ 代表取締役社長

㈱ＰＬＡＸ 代表取締役社長

増 山  隆 一
コーポレート本部 業務部長 兼

㈱ＴＳＩ コーポレート本部 業務部長

㈱ＴＳＩ コーポレートディビジョン

財務企画部 経営管理課長

古 内  太 仁

コーポレート本部

法務コンプライアンス部長 兼

㈱ＴＳＩ コーポレート本部

法務コンプライアンス部長

コーポレート部 総務課長 兼

㈱ＴＳＩ コーポレートディビジョン

総務部長

山 田  耕 平

コーポレート本部

ＳＤＧｓ推進室長 兼

㈱ＴＳＩ コーポレート本部

ＳＤＧｓ推進室長

サスティナブルバリュー部 ＳＤＧｓ推進室

長 兼 広報・ＩＲ室長 兼

㈱ＴＳＩ サスティナブルバリューディビジ

ョン ＳＤＧｓ推進室長 兼

広報・ＩＲ室長

藤 田  翼 ―
㈱ＴＳＩ ストリート＆カルチャー事業ディ

ビジョン スタージョイナス事業部長

林  哲 也

㈱ＴＳＩ 事業本部

ストリート＆カルチャーディビジョン

ナノ・ユニバース事業部付

㈱ＴＳＩ

ストリート＆カルチャー事業ディビジョン

ナノ・ユニバース事業部長

伊 藤  昭 成
㈱ＴＳＩ プラットフォーム本部

プロダクション部 担当部長

㈱ＴＳＩ プロダクションディビジョン

プロダクション部長

田 口  慎 治 ㈱エス・グルーヴ 代表取締役社長

㈱ＴＳＩ 店舗開発/支援ディビジョン

販売支援部長 兼

㈱エス・グルーヴ 代表取締役社長

5

中 本  文 太

㈱ＴＳＩ コーポレート本部

統合人事部付 兼

㈱ＴＳＩソーシャルワークス

代表取締役社長

コーポレート部 人事課長 兼

㈱ＴＳＩ コーポレートディビジョン

人事部長 兼

㈱ＴＳＩソーシャルワークス

代表取締役社長

以 上